FONTI: *ut supra*.

43. - Scriptum est nobili viro Guidoni Cherpenni militi balio et vicario Achaye etc. Ex parte Marchisini de Corinto et Christiane uxoris sue [...] fidelium nostrorum fuit nuper expositum coram nobis quod licet olim Philippus de Lagonesse Regni Sicilie marescallus eiusdem principatus Achaye balius et vicarius generalis similis eiusdem Christiane subgerentibus intellecto quod mater eiusdem Christiane relicta quondam Iohannis Marchisini Christiane, ipsi suam et eiusdem Iohannis filiam eidem Marchisino sine licentia Curie quod in illis non licet partibus tradiderat in uxorem, terram eiusdem Christiane fecit pro curie parte [...] et tandem perquisita super hoc diligencius veritate ac ex fidelium quam plurium religiosarum et secularium personarum [...] comperto quod de matrimonio ipso inter predictos Marchisinum et Christianam legitimate contrahendo magnifici quondam [...] domini Guillelmi principis Achaye licencia et consensus habitus fuerant et obtenitus terram ipsam eiusdem Christiane acquisitam pro parte Curie taliter est ut est dictum eiusdem Christiane restituit dictumque Marchisinum virum suum re [...] it de ipsa et recte homagium debitum ab eodem quod in patentibus licteris inde confectis ipsius quondam Philippi de

Lagonessa pendenti sigillo munitis asserunt contineri. Vos exponentibus ipsis possidentibus [.....] ab eo parte pacifice sicut dicunt ac facientibus debitum Curie nostre servicium pro eadem nobilis vir Nicolaus de Sancto Ademaro predecessor tuus exponentes ipsos eiusdem terre possessione sine ullo iuris ordine spoliavit cum igitur spoliatis iniuste sit restitucionis beneficio succurrendum, fidelitati tue precipiendo mandamus quatenus si tibi summarie de plano et absque iudicii strepitū de spoliacione constiterit supradicta, tu terram ipsam cum fructibus medio tempore inde perceptis medio tempore inde perceptis exponentibus ipsis restituas et restitui facias sine metu et per eundem Nicolaum plenius informatus si Curiam nostram cognoveris in eadem terra aliquod ius habet tu stabilito iudicio pro parte Curie advocatus [...] procuratoribus ordinatis iura nostra secundum iuris ordinem mediante iusticia prosequaris. Datum Neapoli, die XXVIII iulii II inductionis (*l.c.*).

FONTI: *ut supra*. Il testo presenta molte incongruenze.

44. - Scriptum est Iohanni de Monte Nigro militi etc. Discreti viri magistri Nicolai Dordona iuris canonici professoris fidelis nostri porrecta Culminis nostri peticio quod cum ipse iuste et rationabiliter ut asserit teneret et possideret ac per annos duodecim [...] iam elapsos tenuerit et possederit pacifice et quiete in casali Albanelle Caputaquensis diocesis ecclesiam Sancti Mathei nomine prebende sue quam a Caputaquensi ecclesia obtinet, tu autem propria iuris ordine non servato possessione dicte ecclesie termine iam elapso destitueristi eundem illamque detines in eius grave preiudicium et gravamen cumque supplicaverit sibi super hoc per nos secundum iusticiam providetur. Sane supplicationibus iustis utpote clementer admissis eo precipue quod ecclesias et personas ecclesiasticas manutenere et defendere ac eorum iura illesa servare debemus, fidelitati tue sub obtentu gratie nostre firmiter et expresse precipimus quatenus receptis presentibus si premissa veritate nitantur dictam ecclesiam cum iuribus et pertinenciis suis ac fructibus medio tempore inde perceptis eidem magistro Nicolao vel eius pro eo nuncio cuiuslibet difficultatis ac et dilacionis obstaculo pretermisso ut [...] restituzione presentium auctoritate procures pro certo tenens quod si presens mandatum nostrum debite execucioni mandare neglesseri prout alia mandata Curie que propterea recepisse diceris negligisti nostra in hiis clemencia oportuno curabat remedio provideri. Data Neapoli, die XXVI iulii II inductionis (*l.c.*).

FONTI: *ut supra*.

45. - (*Provvedimenti « pro hominibus Rossani »*). Datum Neapoli, die X iulii secunde inductionis regnorum nostrorum anno quinto. (Reg. 50, f. 20).

FONTI: Microfilm Perrat dal registro originale illeggibile. Notizie di I. Mazzoleni. Il documento che segue in lingua francese è edito in vol. XXX, pp. 77-78, n. 222.

46. - (*« Ex parte Fratrum Minorum conventus civitatis Aquile » si fa appello per il possesso di una casa situata tra la chiesa di S. Francesco e il palazzo di città*). Datum Averse, primo iulii II inductionis. (Reg. 50, f. 20).

FONTI: Microfilm Perrat *ut supra*.

47. - Scriptum est universis hominibus civitatum castrorum aliorumque locorum per provinciam Principatus citra Serras Montorii constitutis, presentes licteras inspecturis fidelibus suis etc. Odor vestre fame laudabilis frequenter ad nostras aures pervenit qualiter tota vestra servitia nulla nitentes pericula aut expensarum onera percepti et parvi cotidie extitistis de quo fidelitatis nostre constantia multiplicibus laudibus commendantes volumus et presencium vobis tenore precipiendo mandamus quatenus processus nostros laudabiles contumaces semper in melius viro nobili Iacobo de Bussono militi capitaneo Principatus, consiliario, familiari et fidieli nostro in omnibus que vobis pro parte nostra mandaverit ad honorem et fidelitatem nostram pareatis devote et efficaciter intendatis. Nos enim versus partes ipsas. Deo duce, vereamus in proximo, de quo spiritum ... ac maioris vigens et fortitudinis assumetis. Datum Neapoli, die IIII iulii II inductionis. (Reg. 50, f. 16).

FONTI: Microfilm Perrat dal registro originale. Trascriz. di Iole Mazzoleni (cfr. il doc. che precede è edito in vol. XXX, pp. 71-72, n. 203 da altre fonti).

48. - Scriptum est hominibus Surrenti fidelibus suis etc. Cum nos confisi de fide, prudentia et legalitate Iohannis Cropulante militis fidelis nostri ipsum capitaneum civitatis et districtus Surrenti, amoto inde quolibet alio usque ad nostrum beneplacitum duxerimus statuendum, meri et misti imperii sibi plenarie potestate concessa ac recepto ab eo solite fidelitatis et de ipso officio exercendi fideliter corporaliter iuramentum

(Reg. 50, f. 16).

FONTI: *ut supra*.

49. - Scriptum est universis hominibus Averse etc. Cum pro inquirendis bonis omnibus mobilibus et stabilibus seseque moventibus proditorum nostrorum de Aversa, Indetary Gentiley de ..... et notarium Odorisium de ..... presentialiter confirmamus fidelitati tue firmiter et

districte precipimus quatenus ad requisitionem ipsorum sic assistatis eisdem ope auxilio consilio et favore quod ea que tibi committimus celeriter et fideliter exequantur. Nos enim eisdem per Maiestatem nostram licteras concedimus potestatem cogendi singulos vestrum ad inquisitionem huiusmodi faciendam per impositionem penarum quasdam ..... eorumdem pro Capitaneo Averse ad ipsorum requisitionem exhibi pro parte Curie velimus et ad nostram Curiam destinari. Datum Neapoli, die V iulii II inductionis, regnorum nostrorum anno quinto. (Reg. 50, f. 17).

FONTI: Microfilm Perrat dal registro originale. Trascriz. di I. Mazzoleni (il doc. precedente è edito in vol. XXX, p. 72, n. 207, tratto dal « Codice diplomatico » di Egidi).

50. - Scriptum est Petro Pilecto militi etc. Ut in commisso tibi stratigotie officio quod non cogans stipendiis ..... presentium tibi tenore concedimus quatenus quam diu in officio ipso in omnia valeas gagia tua ad rationem de uncii auri quatuor ponderis generalis per mensem de quacumque pecunia proventus officii tui que per manus tuas tibi valeas retinere, et ut officium ipsum laudabilius exequaris quo meliori fueris armatorum comitiva stipata sex stipendiarios equites ac L servientes pedites, ita tamen quod ..... ac equis decenter munitis quorum eleccionem tibi committimus rector te velimus retinere quibus stipendiariis equitibus gagia sua ad rationem de uncii auri duabus, servientibus vero peditibus gagia sua ad rationem de tarenis auri duodecim per mensem quamdiu tecum in serviciis Curie moram trahant de quocumque proventu officii tui que erit per manus tuas L carolenos argenti pro qualibet uncia depicare debeas exhibere faciens fieri de hiis que volueris ..... puplica ad cautelam. Datum Neapoli, die IIII iulii II inductionis regnorum nostrorum anno quinto. (Reg. 50, f. 17).

FONTI: *ut supra.*

51. - Scriptum est ..... Contergio Salerni *per un mutuo*. Datum Neapoli, IIII iulii II inductionis. (Reg. 50, f. 17).

FONTI: *ut supra.*

52. - Scriptum est universis officialibus et personis aliis per Regnum Sicilie constitutis etc. Cum nos certam pecuniam summam illustri Comiti Atrebensi consanguineo nostro karissimo per Robertum de Contigniaco Bellum de Bellomalato et Iohanni Leoni familiares et fideles nostras transmittimus ad presens fidelitati tue precipiendo mandamus quatenus nunciis supradictis ut cum eamdem pecuniam tute se conferant

de securo conductu necesse fuerit (aducere) perficere ipsarum liberaliter providere curetis, ita quod fidei vestre promictendo in conspectu nostre Celsitudinis commendetis. Datum Neapoli, die V iulii, II inductionis. (Reg. 50, f. 17).

FONTI: *ut supra.*

53. - Scriptum est Ansaldo de Lavandario militi capitaneo Gaiete fidelis suo etc. Sicut fidelitas tua quod Guillelmus Galesi civis et mercator Ianue unus ex patronis cuiusdam navis applicans pridem portum Gaiete, in quo sunt, ut asseritur, salis circa quatuormilia tuminorum cum navi ipsa sit sale onerata nuper Neapolis portum applicuit, ubi sal ipsum emptum est et ad opus Curie nostre receptum, propter quod fidelitati tue precipiendo mandamus quatenus illum ex patronis dicte navis quem prefatus Guillelmus ratione fideiussionis de veniendo cum dicta navi recta via Neapolim et ad loca alia nullatenus divertendo sub custodia tua dimisit ab ipsa custodia liberes ipsumque liberum abire permittas. Datum Neapoli, die VI iulii II inductionis, regnorum nostrorum anno quinto. (Reg. 50, f. 17).

FONTI: *ut supra.*

54. - Scriptum est Iacobo de Fermo Magne Curie in officio rationum notario fidelis suo etc. Fidelitati tue mandamus quatenus, statim receptis presentibus de remis galearum tibi pro parte nostre Curie ad fieri facendum commissis Pagano de Plagianno latori presencium fidieli nostro de speciali mandato nostro navigare debet in una galea ipsius nostre Curie contra hostes remos quadraginta predicte galee necessarios exhibere procures apodixam ab eo exinde recepturus. Datum Neapoli, die V iulii II inductionis regnorum nostrorum anno quinto. (Reg. 50, f. 17).

FONTI: *ut supra.*

55. - Scriptum est religioso viro fratri Iacobo de Parma statuto super vendendo sale Curie in fundico Neapolis etc. Volumus et fidelitati tue presentium tenore mandamus quatenus Iohanni Ballidardo militi magistro Hospicii consortis nostre carissime Ierusalem et Sicilie regine .... confiendis expensis eiusdem hospicii ad requisicionem suam pecuniam necessariam de pecunia percepta seu percipienda per te ex venditione salis ipsius solvere et exhibere procures mandato aliquo huic contrario non obstante, apodixam ab eodem milite de hiis que dederis ad tui cautelam recepturus. Datum Neapoli, die XIII mensis iulii, II inductionis, regnorum nostrorum anno quinto. (Reg. 50, f. 22).

FONTI: Microfilm Perrat dal registro originale. Trascriz. di Iole Mazzoleni. (Il doc. è edito in vol. XXX, p. 80, n. 228).

56. - Scriptum est Iacobo de Campaniola militi olim Iustitiario Aprutii ultra flumen Piscarie etc. Cum nos de fide prudentia et legalitate Goffridi de Polisi militis dilecti familiaris et fidelis nostri plene confisi ipsum Iustitiarium Aprutii ultra flumen Piscarie te abinde amoto usque ad nostrum beneplacitum duxerimus statuendum, fidelitati tue precipiendo mandamus quatenus ab officio Iustitiariatus eiusdem desistens acta omnia et mandata pendentia nec non residua ad recolligendum restituta sigillo tuo prefato successori sine tarditate qualibet studeas assignare et ... sequendis et recolligendis per eum prout sibi damus per nostras licteras in mandatis, reservato tamen Curie nostre quod si tempore tui officii in amministratione ipsius te minus vel negligere Curie tunc te gesseris ut sine defectu et negligentia iuxta nostram rationem servatur in talibus eidem nostre Curie tenearis et cum velimus capitulum per nos olim in plano Sancti Martini super ..... officialibus ..... firmiter ..... sub obtentu gratie nostre famaque tue periculo tibi districte precipimus quatenus tu una cum iudice notariis et officialibus tuis post depositioinem tui officii de predicto Iusticiariatu quomodolibet recedere non presumas, sed ibi permaneas donec tempora compleas quem in eodem capitulo pertinentur coram eodem Iustitiario ————— et que de hoc una cum eo statuendi duximus nec cum iudice et notario actorum eidem Iustitiario per Curiam nostram datis quas etiam in subvencione predicta interesse volumus responsurus, conquerentibus singulis et sciens quod ordo duraverit rationis (?). Datum Neapoli, die octavo iulii II indictionis regnorum nostrorum anno quinto. (Reg. 50, f. 22 t.).